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DREJTORIA  PËR URBANIZËM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TË MJEDISIT

Rr. “Raif Halimi”,  Lam.A/1, Hyrja I-rë, tel :0280-320-065, email: dupmm.gjilan@rks-gov.net
	REFERENC-Ë:
	SH. Z  nr. _________

	PËR/ZA/TO:
	MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPËSINOR

Departamenti i Planifikimit Hapësinorë, Ndërtimit dhe Banimit

	PËRMES/PREKO/THROUGH:
	Ali Arifi, Drejtor i DUPMM-së      ___________

	NGA/OD/FROM:
	Valon Shefkiu, Udhëheqës i Sektorit të Urbanizmit   ___________

	TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:
	P R O P O Z I M 

TAKSAT ADMINISTRATIVE PËR LEJE NDËRTIMORE, LEJË PER RRËNIM  DHE TARIFAT RREGULLATIVE PËR RRITJEN E DENSITETIT TE INFRASTRUKTURËS 

	Nr. i Zyrës:

Br. Kancelarije:

Room No:
	2
	Lokacioni:

Lokacija:

Extencion:
	Gjilan
	Data:

Datum:

Date:
	22.11.2023


Bazuar në nenin 22 të Ligjit 04L/110 për Ndërtim, dhe udhëzimit administrativ UA.Nr.02/2018 si dhe shtojcave nga ky udhëzim, ju dërgojmë Propozimin për :

· TAKSAT ADMINISTRATIVE PËR LEJE NDËRTIMORE

· TARIFAT RREGULLATIVE PËR RRITJEN E DENSITETIT TE INFRASTRUKTURËS

· TAKSAT ADMINISTRATIVE PËR LEJE  RRËNIMI

Bazuar në të dhënat e përgjitshme lidhur me procedurën e përcaktimit të Taksës Administrative dhe tarifat për rritjen e densitetit te infrastruktures  në procesin e lëshimit të lejeve ndërtimore, janë kalkuluar taksat si vijon:

1. Taksa Adminsitrative për leje ndërtimore për Kategorine e parë (I) në lartësi prej ...............1.53 €/m2
2. Taksa Adminsitrative për leje ndërtimore per Kategorin e dytë (II) në lartësi prej ...............1.97 €/m2
3. Tarifa  rregullative për rritjen e densitetit të infrastrukturës në lartësi prej ...........................311 €/për kokë banori 

4. Taksa administrative për leje rrënimi per kategorine I dhe II në lartësi prej .........................1.15 €/ m2
Shtojcë:
1. Tabela për llogaritjen e taksës administrative për leje ndërtimore Kategorine e I-re

2. Tabela për llogaritjen e taksës administrative për leje ndërtimore Kategorine e II-te

3. Tabela e shpenzimeve për llogaritjen e tarifave rregullative për rritjen e densitetit të infrastrukturë

4. Tabela për llogaritjen e taksës adminisitrative për leje rrënimi për kategorinë I dhe II të ndërtimit
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